[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» октября 2018г. № 185
п. Плотниково
Об утверждении плана действия по предупреждению гибели людей при пожаре и обеспечению противопожарной безопасности
на территории Плотниковского сельского поселения
В целях повышения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Кемеровской области от 06.10.1997 № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 10.04.2017 №144-р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территориях муниципальных образований Кемеровской области»:

1. Утвердить прилагаемый план действий по предупреждению гибели людей при пожаре и обеспечению противопожарной безопасности на территории Плотниковского сельского поселения.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Плотниковского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района на странице Плотниковского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
	Глава

Плотниковского сельского поселения
	Д.В. Толстых

Исп. Е.А. Переверзева
Тел. 67181

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Плотниковского сельского поселения

от 25.10.2018 № 185

План действий
по предупреждению гибели людей при пожаре и обеспечению противопожарной безопасности
на территории Плотниковского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	В целях предупреждения гибели людей на пожарах, организовать проверки противопожарного состояния мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых, тяжелобольных и инвалидов, неблагополучных граждан, а также лиц, злоупотребляющих спиртными напитками. Принять исчерпывающие меры по устранению возможных причин возникновения пожаров в местах их проживания.
	постоянно
	Толстых Д.В.

Переверзева Е.А.
Шуляренко Г.Н.

	2
	Во время проведения собраний граждан проводить инструктажи и раздавать листовки по противопожарной безопасности.
	постоянно
	Толстых Д.В.
Переверзева Е.А.

	3
	Продолжить разъяснительную работу с населением о необходимости установки пожарных извещателей, страхования имущества от пожаров с вручением соответствующих листовок.
	постоянно
	Переверзева Е.А.
Степанова О.В.

Карсакова А.В.

Шуляренко Г.Н.

	4
	Проверять чердаки, подвальные помещения многоквартирных домов на предмет захламленности бытовыми, горючими и другими материалами, при выявлении захламленности принимать меры по очистке.
	ежеквартально
	Толстых Д.В.

Кулдошин Г.Н.

	5
	Поддерживать источники противопожарного водоснабжения в исправном состоянии
	постоянно
	Толстых Д.В.
Переверзева Е.А.

	6
	Организовать работу по очистке территории частных домовладений, территорий объектов и учреждений всех форм собственности от сухой растительности, мусора и других горючих отходов. Запретить складирование горючих материалов и стоянку автотранспорта в пределах противопожарных расстояний между зданиями, строениями и сооружениями.
	постоянно
	Толстых Д.В.

Переверзева Е.А.

	7
	Активизировать работу по выявлению и привлечению к административной ответственности граждан, руководителей объектов, организаций, не исполняющих требования по содержанию территорий населенных пунктов, а также лиц, виновных возникновении загораний сухой растительности на территории поселения
	постоянно
	Толстых Д.В.

Карсакова А.В.

	8
	При ухудшении пожарной обстановки на территории поселения, использовать право введения особого противопожарного режима с разработкой и осуществлением соответствующих дополнительных мероприятий
	при необходимости
	Толстых Д.В.

Переверзева Е.А.

	Заместитель главы

Плотниковского сельского поселения
	Е.А. Переверзева